
 
VA Systemer’s salgs- og 
leveringsbetingelser 
 
1. Anvendelse 
Alle VA Systemer AS (heretter kalt VAS) tilbud, salg og 
leveringer reguleres av FL-VA/VVS 2016 og etterfølgende 
vilkår, med mindre annet er skriftlig avtalt. Ved 
uoverensstemmelse mellom FL-VA/VVS 2016 og VASs 
vilkår, er det VASs vilkår som gjelder. Kjøpers egne 
generelle kjøpsbetingelser har ikke anvendelse med 
mindre VAS har skriftlig godkjent disse. I tilfelle 
overensstemmelse mellom VASs generelle betingelser og 
vilkår i VASs tilbud, er det tilbudet som gjelder. 
 
2. Tilbud 
Tilbudte priser på importerte varer er basert på Norges 
Banks valutakurser gjeldende på tilbudsdato. Om det 
inntrer kursendringer på 2 % eller mer i tiden frem til 
kontraktinngåelse, forbeholder VAS seg retten til å justere 
prisene tilsvarende kursendringen. 
 
3. Ordrebekreftelse, Kontraktsinngåelse 
Kontraktsinngåelse finner sted i og med vår skriftlige 
ordrebekreftelse og/eller muntlig avtale og i henhold til 
omfang og vilkår gjengitt i ordrebekreftelsen og/eller den 
muntlige avtalen. En ordrebekreftelse og/eller den muntlige 
avtalen anses som vedtatt av kjøper så fremt kjøper ikke 
fremsetter skriftlig innsigelse mot denne innen 5 virkedager 
etter mottak av ordrebekreftelsen. 
 
4. Endring av ordre 
Enhver endring av kontraktens/avtalens innhold (inkludert 
leveranseomfang, tekniske- og kommersielle vilkår) etter 
kontraktsinngåelse/avtaleinngåelse, skal aksepteres av 
begge parter. Endringer av ordre fremsatt av kjøper gir 
VAS rett til å revidere kontraktens vilkår, og muligheten til 
avstå fra å inngå ny kontrakt/avtale uten at kjøperen blir 
kompensert for dette. Om VAS i et slikt tilfelle avstår fra å 
inngå ny kontrakt/avtale, er dette å betrakte som 
kansellering av ordre fra kjøpers side (jmfr pkt 5). 
 
5. Kansellering av ordre 
Hvis kjøper velger å kansellere kontrakten/avtalen, har 
VAS rett til kreve økonomisk kompensasjon fra kjøper. 
Kompensasjonen skal stå i forhold til de omkostningene 
VAS har forpliktet seg til i perioden fra kontraktsinngåelse 
til kanselleringstidspunktet. Minimumsbeløpet er 
10 % av kontraktsverdien. 
 
6. Levering 
Leveringstid angitt i tilbud eller ordrebekreftelse, er å anse 
som veiledende. Leveringstiden regnes fra dato for 
ordrebekreftelse/ bestilling avklart mellom Kjøper og VAS. 
VAS er ikke forpliktet til å utbetale dagmulkt for forsinket 
leveranse. Hvis ikke leveringsklausul er særskilt avtalt, 
skjer levering EXW Produksjonssted i henhold til Incoterms 
2010. Uforutsette hindringer, force majeure, streiker, 
lockout hos VAS eller underleverandører berettiger VAS til 
å forlenge leveringstiden tilsvarende. 
 
7. Betaling 
VAS er ved kontraktsinngåelse og/eller før leveranse 
berettiget til å kreve et kontant forskudd på hele eller deler 
av ordrebeløpet. Kjøper er forpliktet til å stille sikkerhet for 
riktig betaling før varen blir levert, hvis VAS forlanger dette. 
Ved overskridelse av betalingsfristen plikter Kjøper å 
betale forsinkelsesrente i henhold til 
forsinkelsesrenteloven. Selger kan dessuten belaste 
kjøper purregebyr i henhold til inkassoloven. 
Kjøpers reklamasjon på grunn av uvesentlige mangler 
fritar ham ikke for rettidig betaling. 
Hvis kjøperen ikke betaler til avtalt tid, har VAS rett til, etter 
å ha gitt kjøperen skriftlig meddelelse om dette, å innstille 
oppfyllelsen av sine kontraktsforpliktelser inntil betaling 
skjer. Dersom kjøperen ikke har betalt innen 10 dager etter 

forfall, er VAS berettiget til, gjennom skriftlig meddelelse til 
kjøperen, å heve avtalen og i tillegg til morarente kreve 
erstatning hos kjøperen for lidt tap. Slik erstatning 
må dog ikke overstige den avtalte kjøpesum (inkl mva). 
 
8. Forbehold om salgspant 
VAS forbeholder seg salgspant i de solgte varene frem til 
betaling av hele beløpet har funnet sted. Det vises til 
reglene om salgspant i panteloven av 8.februar 1980, §3-
14 - §3-22. 
 
9. VASs ansvar for feil og mangler 
Kjøper skal foreta kontroll av leveransen ved mottak. 
Eventuelle feil eller mangler som avdekkes under 
mottakskontroll hos kjøper, skal dokumenteres og 
rapporteres til VAS umiddelbart, og senest innen 5 
virkedager etter mottak. 
VAS svarer ikke for feil eller mangler kjøper ikke har 
reklamert over innen 5 virkedager etter leveranse fra 
VAS(avsenderdato). Hvis kjøper er skyld i at varen ikke 
kan leveres til avtalt tid, gjelder reklamasjonstiden fra avtalt 
avsenderdato. 
Reklamasjonsretten gjelder kun for varer som har vært 
anvendt under normale driftsforhold og som er installert, 
operert og vedlikeholdt i henhold til de generelle tekniske 
forutsetningene, tegningene, instruksjonene og 
anvisningene gjeldende for produktet. 
Reklamasjonsretten gjelder kun for feil og mangler som 
forelå på leveringstidspunktet. 
VAS sine forpliktelser begrenser seg til å erstatte eller 
reparere eventuelle mangler ved VAS sin leveranse. VAS 
er således ikke under noen omstendigheter ansvarlig for 
kjøpers eventuelle følgeskader, indirekte skader eller 
økonomiske tap. 
 
10. Retur 
Produkter lagerført av VAS kan returneres uten 
begrunnelse innen 3 måneder etter leveringsdato, såfremt 
varen ikke er benyttet, tilstanden er som ny og varen er 
pakket i original emballasje. Ved retur som ikke skyldes 
reklamasjon, vil kjøperen bli belastet med et gebyr 
tilsvarende 30 % av varens verdi. Returfrakt betales av 
kjøper. 
Spesialprodukter returneres ikke. 
Enhver retur eller reklamasjon skal klareres med VAS før 
varen returneres. Aksept av retur er alltid gitt med 
forbehold. Endelig aksept av retur eller reklamasjon gis 
først når varene er mottatt og besiktiget av VAS. 
 
10. Tvister 
Tvister som ikke kan løses gjennom forhandlinger løses 
ved de vanlige domstoler. I tilfelle søksmål vedtar partene 
Nord-Gudbrandsdal tingrett som verneting. 
 

Utgave 2021-01 

 


